ĐẢNG BỘ TỈNH NINH THUẬN

ĐẢNG ỦY KHỐI

  CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH

*
Số         -CV/ĐUK

Tiếp tục hưởng ứng Giải Búa liềm vàng

lần thứ IX - năm 2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Thuận, ngày     tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở

Thực hiện Công văn số 5482-CV/TU, ngày 06/6/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc tiếp tục hưởng ứng Giải Búa liềm vàng lần thứ IX - năm 2024;

Ban Thường vụ Đảng ủy khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh yêu cầu cấp ủy các chi,

đảng bộ cơ sở thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở tiếp tục tổ chức tuyên truyền sâu rộng bằng

nhiều hình thức về Giải Búa liềm vàng lần thứ IX - năm 2024 cùng Thể lệ giải (sửa

đổi, bổ sung); qua đó nhằm khuyến khích, động viên cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức và người lao động tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tích cực tìm hiểu,

hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

Chỉ đạo việc xây dựng chương trình, kế hoạch tuyên truyền về xây dựng

Đảng bảo đảm toàn diện, đồng bộ trên các mặt: Chính trị, tư tưởng, đạo đức, tổ

chức và cán bộ với những trọng tâm: (1) Phản ánh sự vận dụng sáng tạo thực hiện

Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại

hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025 và những kết quả nổi bật trong xây

dựng Đảng, nhất là công tác tổ chức xây dựng Đảng. (2) Việc hoàn thiện thể chế về

công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị; tiếp tục đổi mới phương

thức lãnh đạo của Đảng đối với hệ thống chính trị, nâng cao năng lực tổ chức thực

hiện chủ trương, đường lối của Đảng và xây dựng phương pháp công tác, lề lối

làm việc của các cấp ủy, tổ chức đảng thực sự khoa học, dân chủ, sát thực tiễn. (3)

Phát hiện, biểu dương, nhân rộng những mô hình hay, cách làm hiệu quả, gương

cán bộ, đảng viên thực hiện các quy định về nêu gương của cán bộ, đảng viên, gắn

với thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục

thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII “về đẩy mạnh việc học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; thắt chặt hơn nữa

mối quan hệ mật thiết giữa Đảng với Nhân dân, thực sự dựa vào Nhân dân để xây

dựng Đảng.

2. Tăng cường công tác phổ biến, thông tin, tuyên truyền, qua đó tạo sức lan

tỏa, vận động và thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và

người lao động hưởng ứng tham gia Cuộc thi đạt kết quả cao nhất. Phối hợp cung

cấp thông tin, tư liệu cho các cơ quan báo chí, phóng viên viết bài tham dự Giải.

2

Yêu cầu cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở quan tâm triển khai thực hiện nghiêm

túc, có hiệu quả và báo cáo kết quả tham dự Giải Búa liềm vàng lần thứ IX - năm

2024 về Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối (qua Ban Tuyên giáo) để tổng hợp, báo cáo

Thường trực Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

(Gửi kèm Thể lệ Giải Búa liềm vàng lần thứ IX - năm 2024 (sửa đổi, bổ

sung)).

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Thường trực Đảng ủy Khối,

- Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở,

- Lưu VP, Ban Tuyên giáo Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Trần Văn Bắc

3

		2024-06-19T09:59:19+0700

		2024-06-19T10:04:01+0700

		2024-06-19T10:04:01+0700

		2024-06-19T10:04:01+0700